
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 
 

  PROT. 2424 Data: 18.09.2024 
ORDINANZA N. 17 DEL 18.09.2024 
 
OGGETTO: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE DEL GIORNO 22 SETTEMBRE 2024 IN 
OCCASIONE DELLA IX GRAN FONDO MTB PARCO NAZIONALE D’ABRUZZO. 
 

IL SINDACO 
 
Visti gli art. 6 e 7 del codice della strada (D. Lgs. 30.04.1992 N 85); 
Vista l’istanza della Pescasseroli Bike con la quale è stata richiesta l’autorizzazione per lo svolgimento della 
manifestazione in oggetto; 
Visto il Nulla Osta rilasciato per lo svolgimento della predetta gara ciclistica dal Comune di OPI prot. 2161 del 
16.08.2024;  
Vista l’istruttoria Prefettizia con la quale si richiede la sospensione temporanea del traffico lungo la S.S. 83 Marsicana 
da Km 42+600 al Km 43+700, l’attraversamento della SS 83 Marsicana al Km 48+600 e sulla S.P. 16 dal Km 0.00 fino 
al 2+00 acquisita al protocollo comunale n. 2169 del 16.08.2024; 
Ritenuto necessario apportare temporanee modifiche alla circolazione stradale per motivi di ordine pubblico e sicurezza 
pubblica; 
Visti:  

• il D.Lgs. 30.04.1992 n.285; 
• il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 N. 495; 
• Il T.U.E.L. n. 267.2000; 

 
ORDINA 

 
PER IL GIORNO 22 SETTEMBRE 2024 DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 12:00 E’ ISTITUITA LA 
SOSPENSIONE TEMPORANEA AL TRAFFICO DURANTE IL PASSAGGIO DEI CONCORRENTI 
NELLE SEGUENTI STRADE:  
 

• VIA FONTE DEI CEMENTI  
• VIA DEGLI SPINETI (in deroga all’ordinanza prot. 5584 del 18.12.2018, è consentito il transito ai 

concorrenti in bici per il tempo necessario, gli organizzatori della gara avranno cura di trovare un 
percorso alternativo per i mezzi al seguito della manifestazione); 

• VIA CIRCONVALLAZIONE; 
• VIA SAN GIOVANNI; 
• VIA ROMA; 
• VIALE DOMENICO URSITTI (Tratto interno centro abitato della SP 16); 
• ATTRAVERSAMENTO SS 83 INGRESSO ZONA “PAGLIARE” COME INDICATO 

NELL’ISTRUTTORIA PREFETTIZIA DI PROT. 2169); 
• VIA PORTA GRANDE;  
• VIA SALITA LA CROCE; 

 
ORDINA 

 
22 SETTEMBRE 2024 DALLE ORE 8.00 A FINE MANIFESTAZIONE IL DIVIETO DI SOSTA NELLE 
SEGUENTI STRADE: 
 



 
Via San Giovanni, 50 – 67030 Opi (AQ) - Cod. Fisc. 00181620667 – Te/Fax 0863.910606 

www.comune.opi.aq.it - info@comune.opi.aq.it -  comuneopi@pec.comune.opi.aq.it 

• VIA PORTA GRANDE (fino all’incrocio con Via Fonte Carnevale)  
• VIA CIRCONVALLAZIONE; 
• VIALE DOMENICO URSITTI (dal civico n. 5 al civico n. 10; delimitata da cartellonistica). 

 
TUTTI GLI UTENTI DELLA STRADA DOVRANNO ATTENERSI AL RISPETTO DELLA PRESENTE 
ORDINANZA PER CONSENTIRE LA RIUSCITA IN SICUREZZA DELLA MANIFESTAZIONE IN 
OGGETTO. 
 
I suddetti divieti si applicano in entrambi i lati delle strade indicate, compresi gli spazi delimitati con la segnaletica 
orizzontale e le piazzette pubbliche. 
Si escludono dal presente divieto i mezzi delle Forze Pubbliche, i mezzi autorizzati, i mezzi adibititi per 
l’organizzazione. 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune di Opi per 15 giorni; 
Copia della seguente Ordinanza sia trasmessa ai soggetti di cui all’art. 12 del C.d.S. per ciò che attiene all’accertamento 
delle violazioni in materia di circolazione stradale e all’Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza.  
 

AVVERTE 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso di chiunque vi abbia interesse: 

• Entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della 
Strade e con modalità di cui all’art. 74 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 

• Entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R) 
competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971; 

• Entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 
previsti dal D.P.R. n. 119/1971 

 
    
 

                                                                                                                                             IL SINDACO 
                                                     Dott. Antonio Di Santo 
 


		2024-09-18T08:48:18+0000
	Di Santo Antonio




